

CeramicSpeed Sport A/S

Nørgårdsvej 3
7500 Holstebro

CVR-nr. 33 03 73 41

Årsrapport 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

5. maj 2022

dirigent

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Virksomhedsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

CeramicSpeed Sport A/S
Nørgårdsvej 3
7500 Holstebro

CVR-nr:	33 03 73 41
Stiftet:	17. juni 2010
Hjemstedskommune:	Holstebro
Regnskabsåret:	1. januar – 31. december

Bestyrelse

Jakob Csizmadia, formand
Martin Secher Banke
Lorenz Hansen
Tommy Skovdal

Direktion

Martin Secher Banke

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frederiks Plads 42
8000 Aarhus C
CVR-nr. 25 57 81 98

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er udvikling og salg af keramiske kuglelejer, komponenter og smøremidler til cykelbranchen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et resultat på 20.649.957 kr., sammenlignet med 10.958.064 kr. i 2020. Virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 35.213.244 kr., sammenlignet med 18.063.287 kr. pr. 31. december 2020.

På trods af usikkerhed omkring udviklingen i markedet pga. COVID-19 ved starten af 2021 endte selskabet med et meget tilfredsstillende overskud. Virksomhedens har over mange år foretaget væsentlige investeringer i digitalisering, integration af systemer, optimering af processer samt opbygning af stærke leverandørrelationer og dette gjorde os i 2021 i stand til at opretholde en høj grad af leveringssikkerhed, hvilket var afgørende for den store vækst.

Det forventes, at virksomheden fortsat vil vækste og opretholde en høj indtjening i 2022 og de følgende år. Virksomhedens markedsposition er stærkere end nogensinde, og der bliver løbende foretaget væsentlige investeringer i udvikling af nye produkter samtidig med, at vi går ind i nye segmenter.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

kr.	Note	2021	2020
Bruttofortjeneste		45.313.436	25.389.059
Personaleomkostninger	2	-14.972.082	-8.593.073
Af- og nedskrivninger		-1.308.254	-1.864.481
Andre driftsomkostninger		<u>-76.500</u>	<u>-971.520</u>
Resultat før finansielle poster		28.956.600	13.959.985
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-2.031.839	82.887
Andre finansielle indtægter		31.627	0
Øvrige finansielle omkostninger		<u>-21.083</u>	<u>-198.900</u>
Resultat før skat		26.935.305	13.843.972
Skat af årets resultat	3	<u>-6.285.348</u>	<u>-2.885.908</u>
Årets resultat		<u>20.649.957</u>	<u>10.958.064</u>
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-240.299	78.570
Foreslået udbytte for regnskabsåret		8.000.000	3.500.000
Overført resultat		<u>12.890.256</u>	<u>7.379.494</u>
		<u>20.649.957</u>	<u>10.958.064</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2021	31/12 2020
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver	4		
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.103.397	2.130.685
Erhvervede patenter		64.461	90.388
Udviklingsprojekter under udførelse		<u>1.653.483</u>	<u>3.337.648</u>
		<u>2.821.341</u>	<u>5.558.721</u>
Materielle anlægsaktiver	5		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		167.245	365.730
Indretning af lejede lokaler		<u>96.669</u>	<u>0</u>
		<u>263.914</u>	<u>365.730</u>
Finansielle anlægsaktiver	6		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.271.646	291.371
Deposita		<u>10.143</u>	<u>0</u>
		<u>1.281.789</u>	<u>291.371</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>4.367.044</u>	<u>6.215.822</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.055.040	2.783.609
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		38.451.951	12.984.285
Andre tilgodehavender		1.044.885	1.343.787
Periodeafgrænsningsposter		<u>138.676</u>	<u>90.148</u>
		<u>44.690.552</u>	<u>17.201.829</u>
Likvide beholdninger		<u>1.644.554</u>	<u>2.297.580</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>46.335.106</u>	<u>19.499.409</u>
AKTIVER I ALT		<u>50.702.150</u>	<u>25.715.231</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2021	31/12 2020
PASSIVER			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	240.299
Reserve for udviklingsomkostninger		2.150.366	4.265.300
Overført resultat		24.562.878	9.557.688
Foreslået udbytte for regnskabsåret		8.000.000	3.500.000
Egenkapital i alt		35.213.244	18.063.287
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		542.233	1.133.667
Hensatte forpligtelser i alt		542.233	1.133.667
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Andre kreditinstitutter, kortfristet gæld		129.267	68.936
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.584.440	82.854
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.861.036	558.413
Selskabsskat		6.886.153	2.861.036
Anden gæld		3.485.777	2.947.038
		14.946.673	6.518.277
Gældsforpligtelser i alt		14.946.673	6.518.277
PASSIVER I ALT		50.702.150	25.715.231
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter	9		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.

Egenkapital 1. januar 2021

Betalt ordinært udbytte

Overførsler, reserver

Overført via
 resultatdisponering

**Egenkapital 31. december
 2021**

Virksom- hedskapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi- metode	Reserve for udviklings- omkostnin- ger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
500.000	240.299	4.265.300	9.557.688	3.500.000	18.063.287
0	0	0	0	-3.500.000	-3.500.000
0	0	-2.114.934	2.114.934	0	0
0	-240.299	0	12.890.256	8.000.000	20.649.957
500.000	0	2.150.366	24.562.878	8.000.000	35.213.244

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Pengestrømsopgørelse

kr.	Note	2021	2020
Årets resultat		20.649.957	10.958.064
Andre reguleringer af ikke-likvide driftsposter	10	9.643.936	4.866.402
Pengestrøm fra primær drift før ændring i driftskapital		30.293.893	15.824.466
Ændring i driftskapital	11	-23.174.840	-9.848.224
Pengestrøm fra primær drift		7.119.053	5.976.242
Modtagne renteindtægter		31.628	0
Betalte renteudgifter		-21.083	-198.900
Betalt selskabsskat		-2.851.665	3.983
Pengestrøm fra driftsaktivitet		4.277.933	5.781.325
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-1.363.826	-2.163.842
Salg af immaterielle anlægsaktiver		2.870.557	0
Køb af materielle anlægsaktiver		-302.996	-346.455
Salg af materielle anlægsaktiver		327.207	0
Køb af dattervirksomheder og aktiviteter		-3.012.973	0
Salg af dattervirksomheder og aktiviteter		51.072	0
Pengestrøm fra investeringsaktivitet		-1.430.959	-2.510.297
Kapitalejerne:			
Udbetalt udbytte		-3.500.000	-300.000
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		0	-1.056.286
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet		-3.500.000	-1.356.286
Årets pengestrøm		-653.026	1.914.742
Likvider, primo		2.297.580	382.838
Likvider, ultimo		1.644.554	2.297.580

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for CeramicSpeed Sport A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg fra højere regnskabsklasser.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Udeladelse af koncernregnskab

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1 er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskabet for CeramicSpeed Sport A/S og tilknyttede virksomheder indgår i koncernregnskabet for CeramicSpeed Holding ApS, Holstebro, CVR-nr. 31 89 10 35.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse

Bruttofortjeneste

Virksomheden har under henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt udelukkende at præsentere bruttoresultat.

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

I omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklamer, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingaftaler mv.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge, pensioner og andre omkostninger til social sikring. I personaleomkostninger er fratrasket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab samt efter afskrivning på goodwill.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger, patenter og licenser

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten "Reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 3-5 år.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere.

Patenter afskrives over den resterende patentperiode eller en kortere økonomisk levetid. Afskrivningsperioden udgør 5 år. Softwarelicenser afskrives over aftaleperioden, som udgør 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, samt indretning af lejede lokaler måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	3 år

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i tilknyttede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til modervirksomheden og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til 0 kr. Hvis modervirksomheden har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter aktiverede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte, til udlodning eller til dækning af underskud. Hvis de indregnede udviklingsomkostninger sælges eller på anden måde udgår af virksomhedens drift, opløses reserven og overføres direkte til egenkapitalens frie reserver. Hvis de indregnede udviklingsomkostninger nedskrives, tilbageføres den del af reserven, der svarer til nedskrivningen af udviklingsomkostningerne. Hvis en nedskrivning af udviklingsomkostningerne efterfølgende tilbageføres, retableres reserven. Reserven reduceres med løbende afskrivninger på de aktiverede udviklingsomkostninger.

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris ved anvendelse af den effektive rentes metode, så forskellen mellem kostprisen og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden sammen med rentekomkostninger.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som virksomhedens andel af resultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til virksomhedsdeltagere.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvider omfatter kontante beholdninger, bankindeståender og værdipapirer med en restløbetid på købstidspunktet på under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringen.

Likvider omfatter likvide beholdninger og værdipapirer med en restløbetid på købstidspunktet på under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringen.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

kr.	2021	2020
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	14.051.464	7.941.112
Pensionsforsikringer	738.977	524.701
Andre omkostninger til social sikring	118.775	75.725
Andre personaleomkostninger	62.866	51.535
	<u>14.972.082</u>	<u>8.593.073</u>
Viderefaktureret løn	<u>-8.756.702</u>	<u>-4.389.750</u>
	<u>-8.756.702</u>	<u>-4.389.750</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>13</u>	<u>9</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	6.876.782	2.861.036
Årets udskudte skat	<u>-591.434</u>	<u>24.872</u>
	<u>6.285.348</u>	<u>2.885.908</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

4 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Færdiggjorte udviklings- projekter	Erhvervede patenter	Udviklings- projekter under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2021	7.087.946	436.221	3.337.648	10.861.815
Tilgang i årets løb	196.325	8.009	1.159.492	1.363.826
Afgang i årets løb	-2.870.557	0	0	-2.870.557
Overførsler i årets løb	2.843.657	0	-2.843.657	0
Kostpris 31. december 2021	7.257.371	444.230	1.653.483	9.355.084
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-4.957.261	-345.833	0	-5.303.094
Årets afskrivninger	-1.196.713	-33.936	0	-1.230.649
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-6.153.974	-379.769	0	-6.533.743
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	1.103.397	64.461	1.653.483	2.821.341

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye produkter til supplement af virksomhedens eksisterende produktlinjer samt webshop-løsning. Projekterne forventes i al væsentlighed at blive færdiggjort og markedsført i 2021-2022. Projekterne forløber som planlagt ved anvendelse af de ressourcer, som ledelsen har afsat til udviklingen.

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2021	988.015	117.476	1.105.491
Tilgang i årets løb	182.996	120.000	302.996
Afgang i årets løb	-346.455	0	-346.455
Kostpris 31. december 2021	824.556	237.476	1.062.032
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-622.285	-117.476	-739.761
Årets afskrivninger	-54.274	-23.331	-77.605
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	19.248	0	19.248
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-657.311	-140.807	-798.118
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	167.245	96.669	263.914

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2021	51.072
Tilgang i årets løb	3.012.973
Afgang i årets løb	-51.072
Kostpris 31. december 2021	3.012.973
Værdiregulering 1. januar 2021	240.299
Årets resultat	-1.981.626
Værdiregulering 31. december 2021	-1.741.327
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	1.271.646

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
Driven Technologies, Inc.	Santa Ana, USA	80%

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Virksomheden har afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution på vegne af CeramicSpeed A/S for alt mellemværende med kreditinstitutter. Gælden udgør pr. 31. december 2021 0 kr.

Koncernens virksomheder hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for CeramicSpeed Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens virksomheder hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at virksomhedens hæftelse udgør et større beløb.

kr.	31/12 2021	31/12 2020
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser	105.000	0
Inden for 1 år	36.000	0
	141.000	0
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb	126.094	0
Huslejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 3 mdr.	194.583	194.583

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser: Virksomhedspant på i alt 2.000 tkr., der giver pant i varelager, materielle anlægsaktiver, immaterielle rettigheder, drivmidler og andre hjælpestoffer. Virksomheden har stillet tilsvarende virksomhedspant for modervirksomheden CeramicSpeed A/S og søstervirksomheden CeramicSpeed Bearings A/S. Bogført værdi af aktiverne omfattet af virksomhedspant udgør 47.706 tkr. pr. 31. december 2021.

Betalingsgaranti på 12.000 GBP i Danske Bank London.

9 Nærtstående parter

CeramicSpeed Sport A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

CeramicSpeed A/S er en del af koncernregnskabet for CeramicSpeed Holding A/S, Holstebro, som er den mindste koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.

10 Andre reguleringer

kr.	2021	2020
Finansielle indtægter	-31.628	0
Finansielle omkostninger	21.083	198.900
Skat af årets resultat	6.314.388	2.885.908
Afskrivninger	1.308.254	1.864.481
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	2.031.839	-82.887
	<u>9.643.936</u>	<u>4.866.402</u>

11 Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-437	0
Ændring i tilgodehavender	-27.810.679	-12.031.796
Ændring i leverandører og anden gæld	4.636.276	2.183.572
	<u>-23.174.840</u>	<u>-9.848.224</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jacob Csizmadia

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-065795828102

IP: 152.115.xxx.xxx

2022-05-06 14:08:07 UTC

NEM ID 

Martin Secher Banke

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-027066483717

IP: 5.186.xxx.xxx

2022-05-10 19:35:53 UTC

NEM ID 

Martin Secher Banke

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-027066483717

IP: 5.186.xxx.xxx

2022-05-10 19:35:53 UTC

NEM ID 

Lorenz Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-217610176756

IP: 176.20.xxx.xxx

2022-05-12 19:01:15 UTC

NEM ID 

Tommy Skovdal

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 2e68a0d2-f92b-42c1-ab1a-978868bffd11

IP: 5.33.xxx.xxx

2022-05-16 13:20:44 UTC

Mit  

Katrine Gybel

Statsautoriseret revisor

På vegne af: KPMG Statsautoriseret Revisionspartners...

Serienummer: CVR:25578198-RID:52241757

IP: 83.151.xxx.xxx

2022-05-16 19:18:19 UTC

NEM ID 

Mikkel Trabjerg Knudsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: KPMG Statsautoriseret Revisionspartners...

Serienummer: CVR:25578198-RID:13033622

IP: 83.151.xxx.xxx

2022-05-16 20:27:13 UTC

NEM ID 

Tommy Skovdal

Dirigent

Serienummer: 2e68a0d2-f92b-42c1-ab1a-978868bffd11

IP: 83.93.xxx.xxx

2022-05-16 20:38:07 UTC

Mit  

Penneo dokumentnøgle: 5C801-0DMCW-KMSQE-IWAKU-QNMZ1-IJ80

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>